## Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская офтальмологическая клиническая больница» (ГАУ РС (Я) «ЯРОКБ»)

## ПРИКАЗ

«<u>17</u>»<u>05</u> 2021 г.

г. Якутск

№ 01-04/ОД-\_373

В целях организации работ по независимой оценке качества условий оказания услуг в больнице и на основании протокола заседания Общественного Совета при Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) №2 от 23 марта 2021 года,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным главную медицинскую сестру Аржакову А.Г. за:

1.1. организацию работы по независимой оценке качества условий оказания услуг ГАУ РС

(Я) «Якутская республиканская офтальмологическая клиническая больница»;

- 1.1.1. достоверность, полноту и своевременность размещения информации о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг ГАУ РС (Я) «Якутская республиканская офтальмологическая клинической больница», участвующей в реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, на официальном сайте для размещения информации о государственных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее официальный сайт);
- 1.1.2. организацию работы по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг ГАУ РС (Я) «Якутская республиканская офтальмологическая клиническая больница», участвующей в реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;
- 2. Назначить заместителя главного врача по инновационному развитию Д.Д. Муксунова:
- 2.1. ответственным за ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их отзывов, а также за информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах.
- 3. Назначить начальника отдела планирования и закупок Т.А. Архипову ответственным за заключение договора для определения оператора по обработке данных анкетирования по НОКУОУ с последующим предоставлением информации об организации операторе в адрес Общественного совета МЗ РС (Я) в срок до 31 мая 2021 г.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Главный врач

И.П. Луцкан